
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 5 juni 2025; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Centrumvisie Son en Breugel 

van 17 december 2024; 

 

Overwegende dat: 

a. we het versterken van een sfeervol, levendig en vitaal dorpshart willen bereiken voor nu en in de 

toekomst, waarbij de ambities en ontwikkelingen zowel op ruimtelijk-, sociaal- als op 

klimaatgebied worden meegenomen; 

b. de ambitie voor een levendig centrum niet alleen bereikt wordt met ruimte voor terrassen en 

grote en kleine evenementen maar ook met ruimte om elkaar te ontmoeten met straatmeubilair, 

speelvoorzieningen en groen; 

c. vergroenen voor het klimaatbestendig maken van het centrum ook de biodiversiteit kan 

versterken; 

 

BESLUIT: 

Het voorgestelde besluit van het college van burgemeester en wethouders als volgt te wijzigen: 

1. Aan beslispunt 1 wordt tussen “dd december 2024” en “vast te stellen.” de volgende tekst 

toegevoegd: “, met inbegrip van de wijzigingen zoals opgenomen in het volgende beslispunt,”; 

2. Na beslispunt 1 wordt een nieuw beslispunt toegevoegd, dat als volgt komt te luiden: “In het 

hoofdstuk Opgave en ambities worden op bladzijde 13 de teksten bij de volgende ambities 

vervangen door de volgende teksten: 

a. Groen centrum > Een groen centrum is aantrekkelijker om te verblijven, is beter bestand tegen 

klimaatverandering en heeft als uitgangspunt dat het de biodiversiteit in de omgeving versterkt. 

b. Levendig centrum > Een levendig en economisch gezond centrum, met ruimte voor terrassen, 

evenementen en (verplaatsbare) voorzieningen die sociale ontmoeting versterken.  

c. aan de ambities wordt een zevende ambitie toegevoegd: ‘Meer woningen in het centrum’.” 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 5 juni 2025 

Albert-Jan Pomper, GroenLinks/PvdA 

Flip Verhagen, D66 

Mireille Bonnier, CDA 

Ton Nagtzaam, Solo 

Remco Heeren, Dorpsvisie 

Martien Merks, VVD 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 5 JUNI 2025 

Het amendement is unaniem aangenomen. 

A.10a  
  

   

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 2643722 

Centrumvisie ambities 


